Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2025 - 16:07 1353/2025

INDICAÇÃO Nº 38/2025

Indica ao Executivo a substituição da
iluminação do campo de futebol do Estádio da
Vila Nova por lâmpadas de LED.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, indica ao Chefe do Poder Executivo, por
meio do órgão competente, a necessidade de substituição da iluminação do
campo de futebol do Estádio da Vila Nova por lâmpadas de LED.

JUSTIFICATIVA:

                                                   A iluminação atual do campo de futebol do
Estádio da Vila Nova apresenta baixa eficiência, prejudicando a prática
esportiva no período noturno. A instalação de lâmpadas de LED proporcionará
melhor visibilidade para os atletas, maior segurança para os frequentadores e
redução do consumo de energia, tornando a manutenção mais econômica e
sustentável.

A substituição do sistema de iluminação é uma
demanda frequente dos usuários do espaço, que relatam dificuldades
decorrentes da iluminação precária. A melhoria contribuirá para ampliar o uso
do campo, incentivando a prática esportiva e beneficiando a comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 30 de janeiro de 2025.

JULIO MARIANO
Vereador

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/02/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KU11TN4S58HWH360
		2025-02-03T21:30:42-0300